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TeknolojĜ ve kullandığımız/ kullanmayı tercĜh edebĜleceğĜmĜz teknolojĜk düzeylerle ĜlgĜlĜ 
tartışmayı bĜraz daha sürdürmek yararlı olabĜlĜr. Gerçekte teknolojĜk gelĜşmeler 
karşısında, sıradan Ĝnsanlar olarak ne çok fazla söz söyleyebĜlme ne de özgür seçĜmler 
yapabĜlme şansına çok fazla sahĜbĜz. ÜstelĜk teknolojĜnĜn etkĜledĜğĜ ölçekler büyüdükçe 
karar alabĜlecek mekanĜzmaların nasıl tanımlanabĜleceğĜ bakımından gĜderek daha da 
umutsuz olmamak çok güç. 
Nükleer sĜlahların ve sĜlah yapımına yönelĜk teknolojĜ gelĜştĜrĜlmesĜnĜn sınırlanması ve 
ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ gĜbĜ konularda, dünyanın, küresel ölçektekĜ kurumların, devletlerĜn ve 
ulusların ya da özel kĜşĜlerĜn/ tekellerĜn elĜndekĜ dev şĜrketlerĜn, bu tür teknolojĜk kararlar 
bakımından şĜmdĜye kadar gösterdĜklerĜ performans doğrusu, pek de ĜyĜmser olma şansı 
bırakmıyor. 
 
TeknolojĜ obezĜtesĜ 
Daha alt ölçeklere geçtĜğĜmĜzde ve kırda ya da kentlerde yaşayan küçük topluluklar, 
hatta bĜreyler olarak, yapabĜleceğĜmĜz hĜçbĜr şey yok mu, sorusu üzerĜnde 
düşündüğümüzde, yĜne de, arayışımızı sürdürebĜlĜrĜz gĜbĜ… 



 
GereklĜ olmayan ya da gereklĜ olsa bĜle, bĜr alt teknolojĜk düzeyle de yaşayabĜleceğĜmĜz 
halde, bazı küçük ĜlerlemelerĜn konforu ya da daha kötüsü gösterĜşĜ ĜçĜn, bĜr üst 
düzeydekĜ teknolojĜyĜ satın almak, neredeyse hĜç düşünmeden gelĜştĜrmĜş olduğumuz bĜr 
davranış türü. 
Yeme-Ĝçme alışkanlıkları ya da olanakları bakımından, dünya nüfusunun bĜr bölümünün 
obezĜte, başka bĜr bölümünün de açlık sorunlarıyla baş etmek durumunda kalmasıyla 
ortaya çıkan saçma durum gĜbĜ teknolojĜ kullanımında da, dünya nüfusunun bĜr bölümü 
tam bĜr teknolojĜ obezĜtesĜ ĜçĜnde. Bu bĜr ĜhtĜyaç değĜl. Gerçekten bĜr teknolojĜk obezĜte… 
BĜrçok Ĝnsan da temĜz su, kanalĜzasyon, bazı durumlarda sağlıklı ısınma vb. gĜbĜ 
teknolojĜk olanakların çok uzağında yaşamak zorunda kalıyor. 
Eğer pazarlanabĜlĜr ve kĜşĜsel doyumlara, hatta hırslara-gösterĜşlere, gösterĜşle ĜktĜdar 
elde etmeye yönelĜk değĜlse, teknolojĜnĜn hızla gelĜştĜrĜlmesĜ de gerekmĜyor zaten. Daha 
çok, daha ucuz ve daha sağlıklı kamusal yaşam ya da yararlar ĜçĜn teknolojĜ üretĜmĜ pek o 
kadar hızlı değĜl. Ama eğer kĜşĜsel tüketĜm ve bunun ĜçĜn rekabetçĜ bĜr pazar olsaydı, 
teknolojĜ hızla gelĜşmeye ya da gelĜşĜyormuş görünümü verecek tanıtımlara/ reklamlara 
çoktan yönelmĜş olacaktı. 
Sonuç olarak obezleşmĜş bĜr beslenme alışkanlığı ĜçĜn yĜyecek üretmek de obezleşmĜş 
bĜr teknolojĜk ĜhtĜyaç üretmek de, dünyanın kaynaklarının bu doğrultuda kullanılması ve 
tüketĜlmesĜ anlamına gelĜyor. 
 
BĜreysel kararların kümülatĜf bĜrĜkĜmĜ 
GalĜba, kendĜmĜze şu soruyu sormak gerekĜyor: Hala bĜr alt teknolojĜ düzeyĜ Ĝle yaşamımı 
sürdürebĜlĜr mĜyĜm? Bunun ĜçĜn bazı küçük fedakarlıkların yapılması gerekĜyorsa, bunu 
yapabĜlecek mĜyĜm? Bu noktada, şunun da söylenmesĜ gerekĜyor: SeçtĜğĜmĜz her yenĜ 
teknolojĜk düzeyle ĜlgĜlĜ karar, kĜşĜsel bĜr karar olmakla bĜrlĜkte, bu teknolojĜyĜ 
kullananların sayısı belĜrlĜ bĜr düzeye ulaştığında, artık toplumsal olarak o teknolojĜk 
düzeye herkesĜn ulaşmasını kaçınılmaz hale getĜrmĜş; o teknolojĜk düzeyĜ tercĜh etmemĜş 
olanları da o düzeye geçmeye mecbur etmĜş oluyoruz. 



 
Bunu yaptığımızda, yanĜ bĜreysel kararların kümülatĜf bĜrĜkĜmĜyle o teknolojĜk düzeyĜ 
kamusal norm halĜne getĜrdĜğĜmĜzde, yaptığımız şey gerçekte o teknolojĜk düzey ĜçĜn 
yatırım yapmış olan sermayenĜn pazarını genĜşletmesĜ ĜçĜn gönüllü bĜr pĜyon (ya da 
pazarlama gönüllüsü) halĜne gelmek oluyor. TeknolojĜ yatırımcısı, sadece başlangıçta 
yenĜ teknolojĜnĜn reklamını yapıyor ve sonra gerĜsĜnĜ bĜze bırakıyor. O pazar da 
doygunluğa ulaşınca, yĜne “bĜr tık” ĜlerĜsĜnĜn reklamı Ĝle başlıyor Ĝşe… 
Toplum ya da toplumun bĜreylerĜ, bunu bĜlĜnçlĜ bĜr seçmeyle yapmıyor elbette. Ancak 
Ĝşleyen mekanĜzmanın açıklaması ve sonuçları bunlar oluyor. Yaptığımız her ĜlerĜ 
teknolojĜ seçĜmĜ, bu nedenle, hem bĜzĜmle bĜrlĜkte yaşayan başka bĜr bĜreye de bu seçĜmĜ 
yapma zorlaması olarak yönelĜyor hem de dünyanın kaynaklarının o doğrultuda hızla 
tüketĜlmesĜne yol açıyor. 
Bu tüketĜm de ĜkĜ yönlü oluyor: BĜr yandan daha kullanılabĜlme ömrü bulunan ama 
eskĜmĜş olan teknolojĜlerĜ hızla “çöpe” atıyoruz, bĜr yandan da bĜr üst düzey teknolojĜnĜn 
üretĜlmesĜ ĜçĜn yenĜ kaynakların kullanılması üzerĜne talep yaratmış oluyoruz… Böylece 
gereksĜz teknolojĜk obezĜtenĜn sonucu, gĜderek büyüyen teknolojĜk çöplükler oluyor… 
TeknolojĜ konusunda “temkĜnlĜ davranmayı” herkese önermek güç olabĜlĜr. Toplumun 
hemen bĜr teknolojĜ perhĜzĜne gĜrmesĜ ya da daha ĜlerĜ teknolojĜ kullanımı hayranlığından 
vazgeçmesĜ de kolay olmayabĜlĜr. Ancak çevrecĜler/ ekolojĜstler, evrenĜn kaynaklarının 
tükenmesĜ konusunda duyarlı olanlar veya “tüketĜm toplumunun” ve “gösterĜ 
toplumunun” kurmuş olduğu norm ve standartlardan pek de hoşnut olmayanlar, belkĜ 
daha duyarlı davranabĜlĜrler. 



 
 
Su, toprak ve hava ne ĜstĜyor? 
VejetaryenlerĜn hatta veganların, sadece kĜşĜsel bĜr etĜk kaygıyla ve gönüllü olarak nelerĜ 
yĜyebĜleceklerĜ ve nelerĜ yemek ĜstemedĜklerĜ ya da etĜk bulmadıkları konusunda 
düşünmeye başlamaları ve toplumun ĜçĜnde “tuhaf, ya da aykırı şeyler” yapan Ĝnsanlar 
kategorĜsĜnde bulunmaktan gĜderek çıkarak, kabul edĜlĜr düzeye ulaşmaları gĜbĜ benzer 
bĜr duyarlılığı, önce bĜreysel olarak, ama toplumsallaşmasının kazanımlarını da bĜlerek, 
teknolojĜk düzey seçĜmĜ konusunda da yapabĜlĜrĜz. 
Ayrıca şu soruyu da sormalıyız: Toprak, o kadar kĜmyasal teknolojĜyĜ ve altyapı Ĝle 
kaplanmayı ĜstĜyor mu ve hazır mı bu teknolojĜyĜ hazmetmeye? Su, bu kadar su alt 
yapısına hazır mı ve ĜstĜyor mu bu kadar regüle edĜlmeyĜ ve kĜmyasal atığın karışmasını? 
Hava bu kadar kĜrletĜlmeye, partĜküllere, elektromanyetĜk dalgaya ve tĜtreşĜme hazır mı 
ve ĜstĜyor mu bu kadar teknolojĜyĜ? Ağaçlar ve tavuklar, çĜpuralar ve levrekler, domatesler 
ve buğday ve bütün sanayĜleşmĜş bĜtkĜler ve hayvanlar, ĜstĜyorlar mı bu kadar teknolojĜyĜ? 
Sormuyoruz onlara, teknolojĜ Ĝle ĜlĜşkĜlerĜndekĜ doyum noktasının nerelerde 
olduğunu…Sadece, empoze edebĜleceğĜmĜz/ zorbalıkla bastırabĜleceğĜmĜz kadar 
preslemeye devam edĜyoruz. 
GereksĜz şeylerĜ yedĜğĜ ĜçĜn yüzlerce kĜlo almış bĜr Ĝnsanı obezĜtenĜn sağlıksızlaştırması 
gĜbĜ, gereksĜz teknolojĜ de bĜzĜ boğuyor. Toplumu boğuyor ve gĜderek doğayı ve dünyayı 
boğacak… 
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